
Darovací smlouva 
 

I. Smluvní strany 

 

1.1.  Město Dačice 

se sídlem: Krajířova 27/I, Dačice  

zastoupené: ing. Karlem Macků, starostou města 

IČ: 00246476  

jako dárce na straně jedné (dále také jen „dárce“)  

a  

 

1.2.  SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dolní Němčice 

se sídlem: Dolní Němčice 62 

IČ: 60819600 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupený starostou Zdeňkem Krejčím 

    zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedený Městským soudem v Praze, oddíl L,  

    vložka číslo 29833          

  jako obdarovaný na straně druhé (společně dále také označováni jako „obdarovaný“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, 

tuto darovací smlouvu s příkazem: 

 

II. Úvodní ustanovení 

2.1. Obdarovaný prohlašuje, že vykonává pro město Dačice údržbu zeleně na základě Smlouvy o dílo 

na údržbu veřejné zeleně v místní části Dolní Němčice uzavřené dne 11. 2. 2008  (dále také jen 

„Dílo“).  

 

III. Předmět smlouvy 

3.1. Dárce se touto smlouvou zavazuje bezplatně převést obdarovanému peněžní částku ve výši 

51.170,40 Kč (slovy: padesátjednatisícstosedmdesát korun českých a čtyřicet haléřů) (dále také jen 

„Dar“) s tím, že obdarovaný je povinen využít Dar ke splnění příkazu dárce specifikovaného v článku 

IV. této smlouvy. Obdarovaný Dar do svého výlučného vlastnictví přijímá a zavazuje se příkaz dárce 

ujednaný v článku IV. odst. 4.1. této smlouvy splnit.  

3.2. Dárce poskytne Dar obdarovanému bezhotovostním převodem na účet obdarovaného 

č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxx vedený u xxxxxxxxxxxx do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

 

IV. Stanovení příkazu 

4.1. Obdarovaný je povinen dle příkazu dárce pořídit do 30. 11. 2018 prostředky potřebné pro 

zhotovení Díla - pořízení techniky pro zhotovení díla (až 100% poskytnutého daru), pořízení 

pohonných hmot potřebných pro zhotovení díla (do 4% z poskytnutého daru) (dále jen Prostředky pro 



zhotovení díla). Příkaz je považován za splněný, jsou-li náklady na Pořízení prostředků pro zhotovení 

díla pořízeny mezi daty 1. 1. 2018 a 30. 11. 2018. 

4.2. Strany se dohodly, že v případě, že obdarovaný nesplní povinnost (příkaz) ujednanou v článku IV. 

odst. 4.1 této smlouvy, má dárce právo od této darovací smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být 

učiněno písemně a doručeno obdarovanému. 

4.3. Pro případ, že dárce od této smlouvy odstoupí z důvodů ujednaných v této smlouvě nebo 

stanovených zákonem, dar odvolá nebo smlouva zanikne z jiných důvodů v důsledku porušení 

povinnosti z této smlouvy obdarovaným, je obdarovaný povinen vrátit dárci Dar. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

5.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

5.3. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 

smlouva nebude uzavřena, pokud ji obdarovaný podepíše s dodatkem či odchylkou, byť 

nepodstatnou. 

5.4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 

obdrží obdarovaný, dva stejnopisy obdrží dárce.  

5.5. Obdarovaný souhlasí se zveřejněním následujících údajů:  

a) název, sídlo, IČO,  

b) účelu, na který byl Dar poskytnut,  

c) výše poskytnutého Daru,  

d) textu této smlouvy.  

5.6. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za 

nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji podepisují.  

5.7. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Dačice na jeho 

23. zasedání konaném dne 20. 6. 2018 pod č. usn. 573/23/ZM/2018 nadpoloviční většinou hlasů a že 

tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro platnost této 

smlouvy.  

Tato smlouva nenabude účinnosti dříve než dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

 

V Dačicích dne: …………………………     V Dačicích dne: …………………………  

 

 

 

……………………………………………………        …..…….………………………………………………………     

           za dárce město Dačice           za obdarovaného SH ČMS SDH D. Němčice 

 Ing. Karel Macků, starosta města           Zdeněk Krejčí, starosta SDH 

 


